Licitación

Referencia: 2016-0000005228

## Datos de publicación

Referencia de publicación: 2016-0000005228

# A. Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Empresa Andaluza de Gestión de Instalaciones y Turismo Juvenil,

S.A. (INTURJOVEN)

Provincia de Tramitación: SEVILLA Tipo de contrato: Servicios

Denominación del contrato: CONTRATACION DE UNA EMPRESA QUE SE ENCARGUE

DE LA EXPLOTACION Y PRESTACION DE SERVICIOS DE HIDROTERAPIA, FISIOTERAPIA Y BIENESTAR EN LA ZONA

SPA DEL ALBERGUE INTURJOVEN DE JAEN

Provincias de Ejecución: JAÉN

Número de expediente: EXP. MC.: 002/16

**División por lotes:** No **Cantidad de lotes:** 0

Descripción: CONTRATACION DE UNA EMPRESA QUE SE ENCARGUE

DE LA EXPLOTACION Y PRESTACION DE SERVICIOS DE HIDROTERAPIA, FISIOTERAPIA Y BIENESTAR EN LA ZONA SPA DEL ALBERGUE INTURJOVEN DE JAEN, GESTIONADO POR LA EMPRESA ANDALUZA DE GESTION DE INSTALACIONES Y TURISMO JUVENIL, S.A. (INTURJOVEN)

Clasificación CPV

98330000-Servicios relacionados con el bienestar fÃ-sico

## B. Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto Tramitación: Ordinario

## C. Presupuesto base de licitación

**Importe total (con IVA):** 14.520,00 € 12.000,00 €

Valor estimado:

Notas: El importe se corresponde con el canon minimo que debera abonar

la empresa adjudicataria por el uso de las instalaciones.

No sujeto a regulación armonizada

Contrato no susceptible de Recurso especial

## D. Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 23/03/2016 a las 12:00

Lugar:

-1-

copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/ Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.				
FIRMADO POR	FIRMADO POR PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA			16/03/2016 14:11:19
ID. FIRMA	afirma5exp.chap.junta-andalucia.es	ipjXWb01uCOpoT5oHhZc8TJLYdAU3n8j	PÁGINA	1/3

Código Seguro de verificación: in iVMb01;/COnorEoUb7g0ETI VdATI2n0: Permite la verificación de la integridad de una



ipjXWb01uCOpoT5oHhZc8TJLYdAU3n8

Licitación

Referencia: 2016-0000005228

EMPRESA ANDALUZA DE GESTION DE INSTALACIONES Y TURISMO JUVENIL, S.A. (INTURJOVEN) C/ VIRGEN DE LA VICTORIA 46 41011 SEVILLA

Puntos de contacto:

Persona: SECRETARIA DE LA MESA DE CONTRATACION

**Teléfono:** 600 16 79 56 **Fax:** 955 03 58 50

Email: angeles.g.vazquez@juntadeandalucia.es

Web: http://www.inturjoven.com

Otras informaciones:

## E. Requisitos específicos del contratista

Los establecidos en el pliego de clÿ¿Â¿Â¿Â¿Â¿Â¿Â¡usulas administrativas particulares

#### F. Presentación de solicitudes

#### G. Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 04/04/2016 a las 14:00

Lugar de presentación:

EMPRESA ANDALUZA DE GESTION DE INSTALACIONES Y TURISMO JUVENIL, S.A.

(INTURJOVEN)

C/ VIRGEN DE LA VICTORIA 46

41011 SEVILLA

Aclaraciones: No seran admitidas las ofertas presentadas ante otro organismo o ente distinto de la

Mesa de Contratacion de INTURJOVEN, ni aquellos justificantes de presentacion que hayan sido enviados por Fax con posterioridad a la terminacion del plazo establecido

en el anuncio

# H. Apertura de ofertas

Lugar

EMPRESA ANDALUZA DE GESTION DE INSTALACIONES Y TURISMO JUVENIL, S.A. (INTURJOVEN) C/ VIRGEN DE LA VICTORIA 46 41011 SEVILLA

Fecha Apertura del sobre de criterios de adjudicación que dependen de un juicio de valor:

Fecha Apertura del sobre de criterios de adjudicación evaluables por aplicación de fórmulas: 20/04/2016 a las 12:00

-2-

copia de e	copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/ Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.					
FIRMADO POR	O POR PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA		SELLO DE TIEMPO	16/03/2016 14:11:19		
ID. FIRMA	afirma5exp.chap.junta-andalucia.es	ipjXWb01uCOpoT5oHhZc8TJLYdAU3n8j	PÁGINA	2/3		

Cádigo Seguro do verificación: de dystalo 1. 200 em Estalo 2 em Estalo 2 e Dermito la verificación de la integridad de una



ipjXWb01uCOpoT5oHhZc8TJLYdAU3n8j

Licitación

Referencia: 2016-0000005228

**Aclaraciones:** 

La apertura tendra lugar en la sede de los Servicios Centrales de INTURJOVEN, sita en C/ Virgen de la Victoria numero 46 de Sevilla.

## I. Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

Los establecidos en el pliego de clÿ¿Ã¿Â¿Ã¿Â¿Ã¿Â¡Asusulas administrativas particulares

## J. Referencia en Diarios Oficiales

## K. Documentos Adjuntos

## K1. Pliegos de condiciones y documentos complementarios

PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES (Pliego Adm Spá definitivo.pdf)
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES (Pliego Técnico Spá definitivo.pdf)

- K2. Información adicional
- K3. Documentación relativa a la Suspensión
- K4. Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión
- K5. Documentación relativa al numero de licitadores participantes en el procedimiento

# L. Criterios de adjudicación

 $Los\ establecidos\ en\ el\ pliego\ de\ cl\tilde{A}_{\dot{\zeta}}\hat{A}_{\dot{\zeta}}\hat{A}_{\dot{\zeta}}\hat{A}_{\dot{\zeta}}\hat{A}_{\dot{\zeta}}\hat{A}_{\dot{\zeta}}\hat{A}_{\dot{\zeta}}\hat{a}_{i}usulas\ administrativas\ particulares$ 

## M. Condiciones especiales de ejecución del contrato

 $Las\ establecidas\ en\ el\ pliego\ de\ cl\tilde{A}_{\dot{\zeta}}\hat{A}_{\dot{\zeta}}\hat{A}_{\dot{\zeta}}\hat{A}_{\dot{\zeta}}\hat{A}_{\dot{\zeta}}\hat{A}_{\dot{\zeta}}\hat{A}_{\dot{\zeta}}\hat{a}_{i}usulas\ administrativas\ particulares$ 

- N. Clasificación Empresarial
- O. Publicaciones relacionadas

Código Seguro de verificación: ipjXwb01uCOpoT5oHhZc8TJLYdAU3n8 j. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR	PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA		SELLO DE TIEMPO	16/03/2016 14:11:19
ID. FIRMA	afirma5exp.chap.iunta-andalucia.es	ipiXWb01uCOpoT5oHhZc8TJLYdAU3n8i	PÁGINA	3/3

